
DOHODA O ZMĚNĚ OBSAHU ZÁVAZKU 

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Vysoká škola chemicko-tethnologická v Praze,
veřejná vysoká škola se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice,
IČO: 60461373
zastoupena na základě plné moci ze dne 17. dubna 2023 xxxxx

(dále jen „VŠCHT") 
a 

2. lnoCure s.r.o.,
se sídlem Štěpánská 653/17, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 03835243
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským 
soudem v Praze v odd. C, č.vl.238174,
zastoupena xxxxx, jednatelem

(dále jen „lnoCure" a spolu s VŠCHT jako „Smluvní strany"), 

uzavírají, ve smyslu ustanovení§ 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen "občanský zákoník"), následující 

dohodu o změně závazku 

(dále jen „Dohoda"). 

li. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že se společně podílí na projektu s názvem
,,METAMORPH - pokročilé hybridní nanovlákenné membrány pro záchyt a zpracování C02"
(dále jen „Projekt"), a to na základě dohody o partnerství (Partnership Agreement) ze dne
27. ledna 2021 (dále jen „Smlouva"), přičemž Smlouva navazuje na smlouvou o poskytnutí
podpory ze dne 6. ledna 2021 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"), kterou lnoCure
uzavřel s Českou republikou - Technologickou agenturou České republiky, se sídlem:
Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, IČO: 72050365 (dále jen „TAČR").

2. Smluvní strany dále konstatují, že spolu s nimi se na Projektu účastnili také SINTEF AS,
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a České Vysoké učení technické
v Praze.

3. Podle ustanovení čl. 7.1 Smlouvy měl Projekt stanoveny závazné parametry řešení projektu
(dále jen „Parametry") a na základě těchto byl lnoCure povinen v roce 2022 zaslat VŠCHT
podíl na náklady Projektu ve výši 4.546.631,- Kč (slovy: čtyři miliony pět set čtyřicet šest
tisíc šest set třicet jedna korun českých, dále jen „Náklady"). Tyto bohužel z důvodu požáru
provozovny lnoCure zaslány nebyly ve stanoveném termínu, a proto se lnoCure dostal dne
8. července 2022 vůči VŠCHT do prodlení.

Stránka 1 z 3 



DOHODA O ZMĚNĚ OBSAHU ZÁVAZKU 

4. lnoCure z dosud poskytnutého plnění od pojišťovny uhradil dne 4. ledna 2023 část Nákladů
ve výši 790.570,- Kč (sedm set devadesát tisíc pět set sedmdesát korun českých).

5. Vzhledem k uvedenému· odpovídá aktuální dluh lnoCure na jistině vůči VŠCHT částce
3. 756.061,- Kč (slovy: tři miliony sedm set padesát šest tisíc šedesát jedna korun českých).
Příslušenství jistiny ke dni uzavření této Dohody odpovídá částce 497.152,- Kč (slovy čtyři
sta devadesát sedm tisíc jedno sto padesát dva korun českých). Celkový dluh lnoCure vůči
VŠCHT tedy činí 4.253.213,- Kč (slovy čtyři miliony dvě stě padesát tři tisíc dvě stě třináct
korun českých; dále jen „Dluh").

6. V návaznosti na to byl lnoCure doručen přípis TAČR ze dne 14. února 2023 (dále jen
„Přípis"), kde byl vyzván k nápravě výše popsaného stavu, přičemž se Smluvní strany
dohodly na následujícím:

Ill. UZNÁNÍ ZÁVAZKU A JEHO ZMĚNA

1. lnoCure tímto utvrzuje Dluh ve výši 4.253.213,- Kč (slovy čtyři miliony dvě stě padesát tři 

tisíc dvě stě třináct korun českých) tím, že jej ve smyslu ustanovení § 2053 občanského 
zákoníku uznává co do důvodu jeho vzniku a do jeho výše.

2. Smluvní strany se dohodly, že lnoCure uhradí Dluh ve 4.253.213,- Kč (slovy čtyři miliony dvě 

stě padesát tři tisíc dvě stě třináct korun českých) na účet VŠCHT vedený u xxxxx                         
pod číslem: xxxxx, a to v jedné či více splátkách, vše však                                                                
nejpozději do 31. prosince 2023.

3. lnoCure je povinen uhradit Dluh nejpozději ve lhůtě splatnosti ve smyslu ustanovení čl. Ill. 
odst. 2 Dohody výše, je však jej oprávněn uhradit i před jeho splatností.

4. V případě prodlení lnoCure s úhradou Dluhu řádně a včas, je povinen zaplatit VŠCHT 
zákonný úrok z prodlení. 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že mají za to, že uzavřením této Dohody naplnili
požadavek TAČR na přijetí vhodného opatření k nápravě ve smyslu Přípisu.

2. Smluvní strany se zavazují o uznání Dluhu sepsat notářský zápis, kde lnoCure touto formou
opětovně Dluh uzná a pro případ jeho prodlení svolí k jeho vykonatelnosti.

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda naplňuje požadavky, uvedené v zákoně
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a podléhá povinnosti uveřejnění
v registru smluv ("Registr smluv"), přičemž Smluvní strany s uveřejněním této Dohody
v Registru smluv v zákonném rozsahu souhlasí. S ohledem na uvedené nabývá tato Dohoda
platnosti podpisem a účinnosti zveřejněním v Registru smluv.

Stránka 2 z 3 



DOHODA O ZMĚNĚ OBSAHU ZÁVAZKU 

2. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými pouze oběma

Smluvními stranami. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran

obdrží po jednom paré.

3. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, která jsou s touto Dohodou

v rozporu, se nepoužijí.

4. Bude-li kterékoliv ustanovení této Dohody shledáno příslušným soudem nebo jiným

orgánem neplatným, neúčinným, nevymahatelným, nebo takovým, že se k němu nebude
přihlížet, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z této Dohody a ostatní

ustanovení této Dohody zůstanou v plném rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy

takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno,

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Dohody. Smluvní strany v takovém

případě uzavřou takové dodatky k této Dohodě, které budou nezbytné k dosažení výsledku
stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo

neplatným ustanovením, nevymahatelným ustanovením, nebo ustanovením, ke kterému
se nepřihlíželo. Tuto Dohodu nelze postoupit (částečně ani jako celek) ve smyslu ustanovení

§ 1895 a násl. občanského zákoníku:

5. Na tuto Dohodu se neuplatní ustanovení§ 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení)

ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). Smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí

změny okolností ve smyslu ustanovení§ 1765 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že ji

neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si Dohodu po jejím sepsání

řádně přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Praze dne 17. dubna 2023 

InoCure s.r.o.                         
xxxxx, jednatel 

V Praze dne 17. dubna 2023 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

xxxxx, na základě plné moci 

Stránka 3 z 3 




